perduxerint. in facinora profilitur, quibus remoueant
impedimenta flagitiorum, ut adiumenta querantur. Item
quod agit charitas, quod sibi prodest, utilitas est, quod
autem agit ut prodest proximo, beneficentia nominatur.
Et haec precedit utilitas, quia nemo potest ex eo quod
non habet prodesse alteri. Quanto autem magis regnum
cupiditatis destruit, tanto charitatis augetur. Quidquid
ergo asperum & quasi seuum factu dicitur in sanctis
scripturis legitur, ex persona dei uel sanctorum eius, ad
cupiditatis regnum destruendum ualet. Quod si perspicue
sonat, non est ad aliud referendum, quasi figurate dictum
sit, sicuti est illud apostoli, Thesaurizasti tibi inquit ira
in die irae et reuelationis iusti iudicii dei, qui reddet unis
cuiusque secundum opera sua, & reliqua. Ergo in locutionibus
figuratis regula sit huiusmodi, ut tam diu uel se
diligentis consideratione quod legitur, donec ad regnum
charitatis interpretatio perducatur. Si autem hoc iam
proprie sonat, nulla putetur figurata locutio. Sed praecipua
locutio est, aut flagitium, aut facinus uetans, aut
utilitatem aut beneficentiam iubens, non est figurata. Si
autem flagitium aut facinus uidetur iubere, aut utilitatem
& beneficentiam uetare, figurata est. Nisi manducaueritis
inquit carnem filii hominis, & sanguinem eius biberitis,
non habebitis uitam in uobis, facinus uel flagitium uidetur
iubere. Figurata ergo est, praecipiens passioni domini
esse communicandum, & suauiter atque utiliter recolendum
in memoria, quod pro nobis caro eius crucifixa et uul
nerata sit. Ait scriptura, Si esurierit inimicus tuus ciba
illum, si sitit potum da illi. Hic nullo dubitate beneficentiam
praecipit, sed quod sequitur, hoc enim facies carbonem
ignis congeres super caput eius, maliuolentiae facinus
putes iuberi. Ne igitur putaueris figurate dictum, & cum
possit dupliciter interpretari, uno modo ad nocendum,
altero ad praestandum, ad beneficentiam te potius cha

uincit reuocet. intelligas car
penitentie gemas. uobis sup
delet te inuicem. tolle homi
liberatur. Item cum in domi
tuam percat canem uultate e
qua debet quisq; uoluntate a
dicitur. perdit anima. dehi per
eius quomodo habet perueriti
rum. quo malitiam reprobaliu
Scipium est. De misericordia
norem. Potest pars huius (se
beneficentiam. Inuicem ergo
peruicem peccatorem in pccm est

DE VARIA SIGNIFICATIO
QUAE CONSTAT IN
ET DIVERSITATE

Et quomodo multis mod
non potest esse. In
hoc res aliqua per simi
hoc tam tempore significare cred
probatione potest fermentum de
Carere uel motu pharisaeorum.
res. Inuicem est quum celorum in
in uobis uicem farine, donec
Hinc quomodo uicem obseruati
Inuicem aliud res que in
res an diuina significans. Co
dicitur. Inuicem in malo res ead
Inuicem hoc est, quod de feri
Inuicem quod leo significat
Inuicem Inuicem. Inuicem est
Inuicem uel diabolus tunc